
Kirke Planter Net introducerer begrebet ”læringsnetværk” om en faciliteret 

læringsproces for flere menigheder i forandring.

Et læringsnetværk er en samling af 6-12 teams som hver især arbejder med indivi-

duelle forandringsprocesser. Menigheder kan ansøge om optagelse i forløbet, som 

indeholder både fællessamlinger og coaching af team.

Hver samling har sit eget tema og 

teamene ledes igennem en faciliteret 

læringsproces, som først fokuserer på 

den aktuele situation – de ofte bru-

tale fakta. Typisk bidrager en ekstern 

og erfaren person med et input for at 

udvide deltagernes horisont og give syn 

for mulighederne. Efter den sidste dags 

teamarbejde slutter samlingerne med, 

at alle teams har en konkret handlingsplan med hjem under armen. Stemningen er 

seriøs og åndelig, og vi anbefaler at samlingerne opfattes som arbejdsdage.

Efter samlingerne kan den opsamlede viden findes online på en kode-beskyttet por-

tal, hvor kun deltagende teams har adgang. 

Hvad kan et læringsnetværk?

I læringsnetværk med 6 eller flere team vil 90% af den nødvendige viden og erfar-

ing for at kunne skabe forandring, allerede være til stede. Derfor er en stor del af et 

læringsnetværk gensidig læring, erfaringsudveksling, sparring og coaching teamene 

imellem.

Læringsnetværk har vist sig effektiv i 

såvel USA som Europa, og det danske 

pilotprojekt viser ligeledes vækst. 

I Europa har European Church Planting 

Network (et internationt læringsnetværk 

med 17 teams hvor ÅVM er med) på 3 år 

plantet 726 menigheder (defineret som 

mindst 15 personer med egen vision, 

navn og mødested). I vores danske pilotprojekt har vi til dato plantet 35 nye fælles-

skaber.

Fordi ingen af os er klogere end 
os alle



Læringsnetværk er baseret på fire faciliterede læringssamlinger over en periode 

på to år.

Dag 1: Vores nuværende situation

Hvert team laver en analyse af den aktuelle situation i den kirke, de leder, gennem en 

række forskellige værktøjer. Teamene ser på styrker og svagheder i deres anvendte 

modeller og præsenterer disse for de andre teams.

Dag 2: Vores muligheder

For at udfordre vores eksisterende ideer og introducere nye veje til at håndtere de 

missionale udfordringer, som vi står med, byder anden dag på en række inputs fra 

de deltagende team, som taler fra deres stærke områder, men også fra eksterne 

praktikere og konsulenter. Med baggrund i disse inputs, ser hvert team på mulige 

trosmål for fremtiden.

Dag 3: Vores plan

På baggrund af de to foregående dage sætter vi konkrete, målbare, attraktive og 

realistiske mål for de kommende seks måneder. 

I de seks måneder mellem samlingerne coaches teamene, og holdes ansvarlige på 

de opstillede mål. Vores erfaring er, at det netværk som skabes gennem forløbet, er 

til stor gavn for kirkerne. 

Hvad er læringsnetværk



Hvorfor skal vi det?

Bliv en del af forløbet, og se din menighed blive reproducerende. I bliver en del af et 

stort internationalt netværk af kirkeplantere og stimulerer den missionale fantasi hos 

jeres medlemmer. Det skaber tro blandt dine nøgleledere og er en mulighed for at 

få optimeret jeres ressourcer. Få nye og afprøvede værktøjer med hjem, og glæd jer 

over at I deler sprog og teknikker med menigheder over hele verden. 

Læringsprocesser udbydes i Danmark udelukkende af Kirke Planter Net og adskiller 

sig fra traditionelle konferencer ved at være mere handlings- og omsætnings-orien-

terede. 

At lede din menighed til vækst gennem bæredygtigt discipelskab

Til Februar 2011 starter Kirke Planter Net et nyt læringsnetværk med ovenstående 

tema. Læringsnetværket henvender sig til danske menigheder som brænder for 

evangeliets udbredelse i vores land.

Forløbet strækker sig over 2 år og 

består af ialt 4 samlinger på hver 3 

dage.

Forløbet koster 16.995 kr. pr. år for et 

team med 3 personer. Det er i begræn-

set omfang muligt at tilkøbe en fjerde 

plads. Der er mulighed for at forlade 

forløbet efter den første samling - i så 

fald betales for 6 måneders deltagelse.

Prisen dækker materialer, undervisning og forplejning. Deltagende teams er selv 

ansvarlig for transport og logi.

Alle menigheder kan ansøge om optagelse i læringsnetværket. Ansøg-ningsfristen er 

1. oktober 2010 – ansøgninger behandles i løbet af 10 dage fra modtagelse. Down-

load ansøgningsskema på kirkeplanternet.dk



Kirke Planter Net arbejder for at udruste kirken i Danmark. Vi ønsker at 

være en ressource som arbejder for at styrke og bringe vækst igennem:

    4 facilitering af læringsnetværk og -processer 

    4 udbredelse af discipelskab og klynger

    4 undervising i lederskab

    4 vejledning og coaching af menighedsledere

    4 inspiration fra ind- og udland

Aarhus Valgmenighed har siden 2006 

deltaget i et europæisk læringsnetværk 

(European Church Planting Network) 

med fokus på plantning og udvikling 

af nye fællesskaber (se ecpn.org). Med 

udgangspunkt i dette forløb opstod 

visionen om at danne lignende lærings-

netværk i Danmark.

Teamet omkring læringsnetværk består af David Laadal Mortensen 

(daglig leder), Filip Bech-Larsen, Keld Dahlmann, Sune Andersen og 

Joachim Nisgaard. 

Kirke Planter Net står også bag den digitale ressourceportal

		             som indeholder en lang række videoer med 

prædikener og undervisning om den kristne tro og den kristne livspraksis 

fra såvel præster som lægfolk.  

Kirke Planter Net startede i 2009 og er en del af Aarhus Valgmenighed. 

Opstarten af KPN blev finansieret af Leadership Network - idag er vi selv-

finansierende. Læs mere om Kirke Planter Net på kirkeplanternet.dk
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